CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

3.1. Com as modificações propostas pelo presente Termo Aditivo, os itens do TED nº 680/2020
(SEI 7901816) serão alterados, conforme indicado abaixo:

a) O item 6. VALOR DO TED passará a viger com a seguinte redação:

6. VALOR DO TED
R$ 5.993.589,17 (cinco milhões, novecentos e noventa e três mil quinhentos e oitenta e nove
reais e dezessete centavos).

b) Plano de Trabalho vigente:  As alterações para viabilizar a prorrogação de  contrato  de
técnico da EESC/USP, a aquisição de acessórios e de peças de reposição para os equipamentos, bem como a
contratação de serviços de manutenção de maquinário na USP e na UFRJ, encontram-se consolidadas no